
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 136
29 Ιανουαρίου 2016

1489

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θά−
λασσας 2014−2020. ........................................................................ 1

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών, για 
το έτος 2016 ....................................................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθ. 85 (1)
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επι−

χειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 
2014−2020. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα) (ΦΕΚ Α΄98).

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «για τη διαχείριση, 
έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ 265/Α΄), 
και ιδίως των άρθρων 62 και 68 αυτού.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω−
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπα−
ϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48 και 49 αυτού.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 508/2014 του Ευρωπαϊ−
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 

2014 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και για την κατάργηση των κανονισμών του Συμβουλί−
ου (ΕΚ) αριθ. 2328/2003, (ΕΚ) αριθ. 861/2006, (ΕΚ) αριθ. 
1198/2006 και (ΕΚ) αριθ. 791/2007 και του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1255/2011 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου.

5. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε−
τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την 
εταιρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρω−
τικών και επενδυτικών ταμείων.

6. Την με αριθ. C(2015)7417/23−10−2015 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρη−
σιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014−2020 
(CCI 2014GR14MFOP001).

7. Το Π.δ. 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βο−
ήθειας − στήριξης και διαχείριση αντίστοιχων πόρων 
(ΦΕΚ 3/Α/14−01−2002).

8. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι−
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/Α/22−09−2015).

9. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/Β/23−09−2015).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος (Ε.Π.) Αλιείας και Θάλασσας 
2014−2020, αποτελούμενη από τους κάτωθι:



1490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ι. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014−
2020, ορίζεται ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ο οποίος εποπτεύει 
τη Διαχειριστική Αρχή του Επιχειρησιακού Προγράμ−
ματος, με αναπληρωτή τον προϊστάμενο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας.

11. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014−
2020, με δικαίωμα ψήφου είναι:

α) Εκπρόσωποι αρχών διαχείρισης, συντονισμού και 
πιστοποίησης:

1) Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας.

2) Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Δράσεων Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας.

3) Εκπρόσωπος της Αρχής Πιστοποίησης.
4) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της 

Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού (ΕΑΣ) 
του Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού.

5) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης, (ΕΥΣΣΑ) της Εθνικής Αρ−
χής Συντονισμού (ΕΑΣ) του Υπουργείου Οικονομίας 
Ανάπτυξης και Τουρισμού.

6) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 
Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού (ΕΑΣ) 
του Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού.

7) Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

8) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
& Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων δράσεων στους 
τομείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής.

9) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014−2020.

β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών:
10) Εκπρόσωπος της Μονάδας Οργάνωσης της Δια−

χείρισης (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.
11) Γενικός Διευθυντής Βιώσιμης Αλιείας του Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12) Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Ελέγχου Αλιείας του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.
13) Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 

Τεχνολογίας (ΓΓΕΤ) του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

14) Εκπρόσωπος του Ελληνικού Γεωργικού Οργα−
νισμού (ΕΛΓΟ) ΔΗΜΗΤΡΑ του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

15) Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ισότητας 
των Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης.

γ) Εκπρόσωποι ΕΝΠΕ και ΚΕΔΕ:
16) Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδος 

(ΕΝ.Π.Ε).
17) Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελ−

λάδος (Κ.Ε.Δ.Ε.).
δ) Εκπρόσωποι κοινωνικών και οικονομικών εταίρων 

και μη κυβερνητικών οργανώσεων:
18) Εκπρόσωπος του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς 

Αθηνών (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.).
19) Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Συνομοσπονδίας 

Ενώσεων Γεωργικών Συνεταιρισμών (ΠΑ.ΣΕ.ΓΕ.Σ.).

20) Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελ−
λάδος (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.).

21) Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης Πλοιοκτη−
τών Επαγγελματικών Αλιευτικών Σκαφών (ΠΑΝ.Ε.Π.Ε.Σ.)

22) Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης Πλοιοκτη−
τών Μέσης Αλιείας (Π.Ε.Π.Μ.Α.).

23) Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Θαλασ−
σοκαλλιεργειών (Σ.Ε.Θ.).

24) Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης Μικρομε−
σαίων Ιχθυοκαλλιεργητών (ΠΑΝ.Ε.Μ.Ι.)

25) Εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Συνδέσμου Επιχει−
ρήσεων Κατεψυγμένων Τροφίμων (Π.Α.Σ.Ε.Κ.Τ.).

26) Εκπρόσωπος της Ελληνικής Ένωσης Αναπτυξιακών 
Εταιρειών (HELLADA).

27) Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 
με Αναπηρία (ΕΣΑμεΑ).

28) Εκπρόσωπος του Παγκοσμίου Ταμείου για τη Φύση 
(WWF HELLAS).

29) Ελληνικό Δίκτυο Φορέων Διαχείρισης Προστατευ−
όμενων Περιοχών

ΙΙΙ. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014−
2020, χωρίς δικαίωμα ψήφου είναι:

− Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Θαλάσσιας 
Πολιτικής και Αλιείας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

− Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ−
χου (Ε.Δ.ΕΛ.)

− Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

− Εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Συλλόγου Ιχθυολόγων 
Δημοσίου.

− Εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Συλλόγου Τεχνολό−
γων Ιχθυολόγων.

− Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υπο−
στήριξης της ΕΑΣ.

− Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενι−
σχύσεων της ΕΑΣ.

− Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.
− Εκπρόσωπος του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων 

Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.).
− Εκπρόσωπος του Ινστιτούτου Αλιευτικών Ερευνών 

(ΙΝ.ΑΛ.Ε.)
IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε πε−

ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται από 
τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσω−
πείται στην Επιτροπή Παρακολούθησης ορίζει εγγρά−
φως και γνωστοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
του ΕΠ Αλιείας και Θάλασσας τον εκπρόσωπο του και 
τον αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντίστοιχα και τις 
ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες θα 
χρησιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή 
πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ».

Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρ−
χει αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύ−
ματος και του αναπληρωματικού μέλους σε κάποια 
συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης, δύναται 
να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή 
στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδικοί 
επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες σε οικονομικά, τεχνικά, 
κοινωνικά, επιστημονικά και λοιπά θέματα ανάλογα με 
την ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης. Επίσης δύνανται 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 1491

να συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουρ−
γείων, των Περιφερειών, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Άρθρο 2 
Αποστολή της Επιτροπής Παρακολούθησης 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος

Ι. Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να πα−
ρακολουθεί την εφαρμογή και την πρόοδο του Επιχειρη−
σιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας σύμφωνα με 
τα άρθρα 47, 48 και 49 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 
και το άρθρο 113 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 508/2014.

II. Ειδικότερα η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει:
1. τα δημοσιονομικά στοιχεία, τους κοινούς και ειδι−

κούς δείκτες του προγράμματος, συμπεριλαμβανομένων 
των μεταβολών στις τιμές των δεικτών αποτελεσμάτων, 
καθώς και κάθε άλλο ζήτημα/στοιχείο σχετικό με την 
εφαρμογή του Προγράμματος και την πρόοδο ως προς 
την επίτευξη των ποσοτικά προσδιορισμένων στόχων και 
των ορόσημων που ορίζονται στο πλαίσιο επιδόσεων και, 
κατά περίπτωση, τα αποτελέσματα ποιοτικών αναλύσεων,

2. τα ζητήματα που επηρεάζουν την επίδοση του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος,

3. τα μέτρα που λαμβάνονται από τη διαχειριστική αρχή 
ως αποτέλεσμα των παρατηρήσεων της αναφορικά με 
την υλοποίηση και την αξιολόγηση του προγράμματος, 
συμπεριλαμβανομένων ενεργειών που σχετίζονται με 
τη μείωση της διοικητικής επιβάρυνσης των δικαιούχων,

4. τις δραστηριότητες και τα αποτελέσματα που σχε−
τίζονται με το σχέδιο αξιολόγησης του προγράμματος,

5. τις δράσεις του προγράμματος σχετικά με την τή−
ρηση ειδικών εκ των προτέρων αιρεσιμοτήτων,

6. τις δράσεις για την προώθηση της ισότητας των 
φύλων, τις ίσες ευκαιρίες και την καταπολέμηση των 
διακρίσεων, συμπεριλαμβανομένης της προσβασιμότη−
τας των ατόμων με αναπηρίες,

7. την καθιέρωση εγγράφου στρατηγικής στην περί−
πτωση που απαιτηθεί για μέσα χρηματοδοτικής τεχνι−
κής βάσει των προβλεπόμενων στην παράγραφο 8 του 
άρθρου 38 του Καν. (ΕΕ)1303/2013. 

III. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει και εγκρίνει:
1. Τα κριτήρια επιλογής για τις χρηματοδοτούμενες 

δράσεις, καθώς και τις αναθεωρήσεις αυτών των κρι−
τηρίων ανάλογα με τις ανάγκες του προγραμματισμού,

2. τις ετήσιες εκθέσεις εκτέλεσης, πριν αυτές διαβι−
βαστούν στην Επιτροπή,

3. κάθε πρόταση της διαχειριστικής αρχής για τρο−
ποποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος πριν την 
υποβολή της στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή.

IV. Η Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος Αλιείας και Θάλασσας για την άσκηση των 
καθηκόντων της, έχει δικαίωμα πληροφόρησης για όλες τις 
παρεμβάσεις του ΕΠ. Ειδικότερα, κατόπιν αιτήματος της, 
έχει δικαίωμα πρόσβασης σε όλα τα έγγραφα που αφορούν 
στην επιλογή καθώς και την υλοποίηση των πράξεων, τη−
ρουμένου του θεσμικού πλαισίου σε θέματα εμπιστευτικό−
τητας και προστασίας ευαίσθητων προσωπικών δεδομένων.

Άρθρο 3 
Λειτουργία της Επιτροπής

Ι. Η Επιτροπή Παρακολούθησης θεσπίζει τον εσωτερι−
κό κανονισμό λειτουργίας της κατόπιν εισήγησης της Ει−
δικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Αλιείας και Θάλασσας.

Η Επιτροπή Παρακολούθησης εγκρίνει τον εσωτερικό κα−
νονισμό λειτουργίας της κατά την πρώτη συνεδρίαση της.

II. Οι δαπάνες για τη λειτουργία της Επιτροπής Πα−
ρακολούθησης καλύπτονται από τον προϋπολογισμό 
της Τεχνικής Βοήθειας του ΕΠ Αλιείας και Θάλασσας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα 21, Ιανουαρίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

F 
     Αριθμ. απόφ. 146 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του 

Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών, για το έτος 
2016 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

(Συνεδρίαση της 21ης.12.2015) 

  Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2081/1992 «Ρύθμιση του θεσμού 

των Επιμελητηρίων....», ως τροποποιηθείς ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 «Δια−

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω−
τικών μεταρρυθμίσεων».

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού

4. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα, ομό−
φωνα αποφασίζουν και εγκρίνουν, την καθιέρωση με 
αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων, η οποία συνδέεται άρρηκτα με 
την αντιμετώπιση εκτάκτων, επειγουσών και σοβαρότα−
των υπηρεσιακών αναγκών, που προκύπτουν λόγω των 
ιδιαίτερα αυξημένων υποχρεώσεων, ενδεικτικά αναφέρο−
ντας την αντιμετώπιση των απαιτήσεων της λειτουργίας 
του Γενικού Εμπορικού Μητρώου και της Υπηρεσίας Μιας 
Στάσης, την υποστήριξη των ανταποδοτικών υπηρεσι−
ών του Επιμελητηρίου προς τα μέλη του (σεμινάρια, 
e−learning, κ.λπ.), την πραγματοποίηση ημερίδων, συνε−
δρίων και εν γένει εκδηλώσεων, που στόχο έχουν την 
υποστήριξη του θεσμικού ρόλου του Επιμελητηρίου, τις 
συνεδριάσεις των οργάνων διοίκησης του, που πραγμα−
τοποιούνται εκτός ωραρίου εργασίας, την υποστήριξη 
υλοποίησης εθνικών και κοινοτικών προγραμμάτων, για 
είκοσι (20) υπαλλήλους του Επιμελητηρίου, έως 30−06−
2016 και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
εξαμηνιαίως ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστημα 
από 1−07−2016 έως 31−12−2016 για είκοσι (20) υπαλλήλους 
του Επιμελητηρίου και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως ανά υπάλληλο.

Οι ως άνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις πιστώ−
σεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Επι−
μελητηρίου χρήσεως 2016 στον ΚΑ 0261, ύψους 20.000€.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΟΣΙΟΥ  



1492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02001362901160004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2016-02-01T11:00:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




